АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от-УХ ctf № 7^_________

г. Темрюк

Об утверждении прейскуранта цен на дополнительные платные услуги
муниципального бюджетного учреждения центра физкультурно-массовой

работы муниципального образования Темрюкский район

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от
6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 9.2 Федерального закона от
12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании
решения XLVII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район
IV созыва от 29 июня 2007 г. № 660 «Об утверждении порядка принятия
решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и
учреждений муниципального образования Темрюкский район», протокола
совещания комиссии по ценообразованию от 27 декабря 2022 г. № 4, в целях
защиты населения от необоснованного роста цен постановляю:

1. Утвердить прейскурант цен на дополнительные платные услуги
муниципального бюджетного учреждения центра физкультурно-массовой
работы муниципального образования Темрюкский район, оказываемые на
возмездных условиях на договорной основе с юридическими и физическими
лицами, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 7 ноября 2018 г. № 1499
«Об утверждении прейскуранта цен на дополнительные платные услуги
муниципального бюджетного учреждения центр физкультурно-массовой
работы муниципального образования Темрюкский район».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить)
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район
Костюка И.И.

2

5. Постановление «Об утверждении прейскуранта цен на дополнительные
платные услуги муниципального бюджетного учреждения центра
физкультурно-массовой работы муниципального образования Темрюкский
район» вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район Ф.В. Бабенков

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Темрюкский район

ПРЕЙСКУРАНТ
цен на дополнительные платные услуги муниципального бюджетного
учреждения центра физкультурно-массовой работы муниципального

образования Темрюкский район

№
п/п

Наименование услуги Стоимость услуги,
руб.

Примечание

Лица
старше
18 лет

Лица до
18 лет
50%

скидка
1 2 3 4 5
1 Предоставление

спортивного зала,
площадка для спортивных
игр 1 человек на 1 час

100,00 50,00 Абонемент
«индивидуальный» при
отсутствии командных
абонементов

2 Предоставление
спортивного зала команде
не более 14 человек для
проведения игровых
занятий (кроме
настольного тенниса,
тенниса или бадминтона)
на 1 час

1 250,00 625,00 Абонемент
«командный»

3 Предоставление
спортивного зала для игры
в теннис и бадминтон на
1 час

700,00 350,00 Абонемент «парный»
до 4 человек с
предоставлением сетки
и стоек

4 Предоставление
спортивного зала для игры
в настольный теннис на
1 час

430,00 215,00 Абонемент «парный»
до 4 человек с
предоставлением сетки
и стоек

5 Предоставление
спортивного зала с
покрытием для занятий
единоборством, фитнесом,

1 250,00 625,00 Абонемент
«групповой» за час
до 20 человек

2

хореографией, танцами и
гимнастикой

6 Предоставление
спортивного зала для
проведения спортивно
массовых и иных
мероприятий

2 920,00 1 460,00 Стоимость за 1 час

7 Предоставление
тренажерного зала 1 лицу

150,00 75,00 Стоимость за 1 час

8 Предоставление
тренажерного зала 1 лицу

2 000,00 1 000,00 Абонемент «безлимит»
действует в течение
календарного месяца

9 Предоставление
тренажерного зала
юридическим лицам на
1 час

900,00 — Стоимость за 1 час,
не более 10 человек

10 Судейство по видам
спорта при проведении
соревнований

280,00 Один судья за 1 час

И Судейство игровых видов
спорта за одну игру

400,00 Продолжительность
одной игры зависит от
вида спорта и
положения о
проведении
соревнований

12 Сауна (не более 6 чел.
одновременно)

1 000,00 Стоимость 1 часа

13 Предоставление площади
для размещения выездной
торговли

40,00 Стоимость 1 кв. м
за 1 час

Исполняющий обязанности
заместителя главы
муниципального образования
Темрюкский район Д.В. Кушнаренко